
Část sedmá. Dědění 
Hlava první. Nabývání dědictví (§ 460 až 472) 

Odmítnutí dědictví (§ 463 až 468) 
Dědická nezpůsobilost (§ 469) 
Vydědění (§ 469a) 
Přechod dluhů (§ 470 až 472) 

Hlava druhá. Dědění ze zákona (§ 473 až 475a) 
Hlava třetí. Dědění ze závěti (§ 476 až 480) 
Hlava čtvrtá. Správce dědictví (§ 480a až 480e) 
Hlava pátá. Potvrzení dědictví a vypořádání dědiců (§ 481 až 484) 
Hlava šestá. Ochrana oprávněného dědice (§ 485 až 487) 

Část osmá. Závazkové právo 
Hlava první. Obecná ustanovení (§ 488 až 587) 

Oddíl první (§ 488 až 510) 
Vznik závazku (§ 489 až 493) 
Obsah závazků (§ 494 až 498) 
Odpovědnost za vady (§ 499 až 510) 

Oddíl druhý. Společné závazky a společná práva (§ 511 až 515).. 
Společné závazky (§ 511) 



Společná práva (§ 512 až 515) 
Oddíl třetí. Změny v obsahu závazků (§ 516 až 523) 

Dohoda stran (§516) 
Prodlení dlužníka (§ 517 až 521) 
Prodlení věřitele (§ 522 až 523) 

Oddíl čtvrtý. Změna v osobě věřitele nebo dlužníka (§ 524 až 543) 
Postoupení pohledávky (§ 524 až 530) 
Převzetí dluhu (§ 531 až 532) 
Přistoupení k závazku (§ 533 až 534) 
Poukázka (§ 535 až 539) 
Poukázka na cenné papíry (§ 540 až 543) 

Oddíl pátý. Zajištění závazků (§ 544 až 558) 
Smluvní pokuta (§ 544 až 545) 
Ručení (§ 546 až 554) 
Jistota (§ 555 až 558) 

Oddíl šestý. Zánik závazků (§ 559 až 587) 
Splnění dluhu (§ 559 až 569) 
Dohoda (§ 570 až 574) 
Nemožnost plnění (§ 575 až 579) 
Započtení (§ 580 až 584) 
Narovnání (§ 585 až 587) 

Hlava druhá. Kupní a směnná smlouva (§ 588 až 627) 
Oddíl první. Obecná ustanovení o kupní smlouvě (§ 588 až 600) 
Oddíl druhý. Vedlejší ujednání při kupní smlouvě (§ 601 až 610) 

Předkupní právo (§ 602 až 606) 
Právo zpětné koupě (§ 607 až 610) 

Oddíl třetí. Směnná smlouva (§611) 
Oddíl čtvrtý. Zvláštní ustanovení o prodeji zboží v obchodě (§ 612 až 615) 

Shoda s kupní smlouvou (§ 616 až 618) 
Odpovědnost za vady prodané věci (§ 619 až 627) 

Hlava třetí. Darovací smlouva (§ 628 až 630) 
Hlava čtvrtá. Smlouva o dílo (§ 631 až 656) 

Oddíl první. Obecná ustanovení (§ 631 až 643) 
Oddíl druhý. Zvláštní ustanovení o zhotovení věci na zakázku (§ 644 až 651). 
Oddíl třetí. Zvláštní ustanovení o smlouvě o opravě a úpravě věci 

(§ 652 až 656) 
Hlava pátá. Smlouva o půjčce (§ 657 až 658) 
Hlava šestá. Smlouva o výpůjčce (§ 659 až 662) 
Hlava sedmá. Nájemní smlouva (§ 663 až 587) 

Oddíl první. Obecná ustanovení (§ 663 až 670) 
Oddíl druhý. Nájemné (§ 671 až 675) 
Oddíl třetí. Skončení nájmu (§ 676 až 684) 
Oddíl čtvrtý. Zvláštní ustanovení o nájmu bytu (§ 685 až 716) 

Práva a povinnosti z nájmu bytu (§ 687 až 695) 
Nájemné a úhrada za plnění poskytovaná s užíváním bytu (§ 696 až 699) 
Společný nájem bytu (§ 700 až 702) 
Společný nájem bytu manžely (§ 703 až 705a) 
Přechod nájmu bytu (§ 706 až 709) 
Zánik nájmu bytu (§ 710 až 714) 
Úprava práv nájemců při vzájemné výměně bytu (§ 715 až 716) 



Oddíl pátý. Nájem obytných místností v zařízeních určených 
k trvalému bydlení (§ 717 až 718) 

Oddíl šestý. Podnájem bytu (části bytu) (§719) 
Oddíl sedmý. Nájem a podnájem nebytových prostor (§ 720) 
Oddíl osmý. Zvláštní ustanovení o podnikatelském nájmu věcí movitých 

(§ 721 až 723) 
Hlava osmá. Příkazní smlouva (§ 724 až 741) 

Oddíl první. Obecná ustanovení (§ 724 až 732) 
Povinnosti příkazníka (§ 725 až 727) 
Povinnosti příkazce (§ 728 až 730) 
Zánik příkazní smlouvy (§ 731 až 732) 

Oddíl druhý. Smlouva o obstarání věci (§ 733 až 736) 
Oddíl třetí. Smlouva o obstarání prodeje věci (§ 737 až 741) 

Hlava devátá. Jednatelství bez příkazu (§ 742 až 746) 
Hlava desátá. Smlouva o úschově (§ 747 až 753) 
Hlava jedenáctá. Smlouva o ubytování (§ 754 až 759) 
Hlava dvanáctá. Smlouvy o přepravě (§ 760 až 773) 

Oddíl první. Smlouva o přepravě osob (§ 760 až 764) 
Odpovědnost (§ 763 až 764) 

Oddíl druhý. Smlouva o přepravě nákladu (§ 765 až 771) 
Odpovědnost (§ 769 až 771) 

Oddíl třetí. Společná ustanovení ke smlouvám o přepravě (§ 772 až 773).... 
Hlava třináctá. Smlouva zprostředkovatelská (§ 774 až 777) 
Hlava čtrnáctá. Vklady (§ 778 až 787) 

Obecná ustanovení (§ 778 až 780) 
Vklady na vkladních knížkách (§ 781 až 785) 
Vkladní listy (§ 786) 
Další formy vkladů (§ 787) 

Hlava patnáctá zrušena (§ 788 až 828) 
Hlava šestnáctá. Smlouva o sdružení (§ 829 až 841) 
Hlava sedmnáctá. Smlouva o důchodu (§ 842 až 844) 
Hlava osmnáctá. Sázka a hra (§ 845 až 846) 
Hlava devatenáctá. Veřejná soutěž (§ 847 až 849) 
Hlava dvacátá. Veřejný příslib (§ 850 až 852) 
Hlava dvacátá první. Cestovní smlouva (§ 852a až 852k) 

Část devátá. Závěrečná, přechodná a zrušovací ustanovení 
Hlava první. Obecná ustanovení (§ 853) 
Hlava druhá. Přechodná a zrušovací ustanovení k úpravám účinným 

od 1. dubna 1964 (zákon č. 40/1964 Sb.) (§ 854 až 864) 
Hlava třetí. Přechodná ustanovení k úpravám účinným od 1. dubna 1983 

(zákon č. 131/1982 Sb.) (§ 865 až 866) 
Hlava čtvrtá. Přechodná ustanovení k úpravám účinným od 1. ledna 1989 

(zákon č. 188/1988 Sb.) (§ 867) 
Hlava pátá. Přechodná ustanovení k úpravám účinným od 1. ledna 1992 

(zákon č. 509/1991 Sb.) (§ 868 až 878) 
Hlava šestá (§ 879 až 879a) 
Hlava sedmá. Přechodná ustanovení k úpravám účinným od 1. ledna 1995 

(zákon č. 267/1994 Sb.) (§ 879b) 
Hlava osmá. Přechodná ustanovení k úpravám účinným od 1. července 2000 

(zákon č. 103/2000 Sb.) (§ 879c) 



Hlava devátá. Přechodná ustanovení k úpravám účinným od 1. ledna 2001 
(zákon č. 367/2000 Sb.) (§ 879d a 879e) 

Účinnost zákona (§ 880) 

Přechodná ustanovení k zákonu č. 367/2000 Sb. 
Přechodná ustanovení k zákonu č. 317/2001 Sb. 
Přechodná ustanovení k zákonu č. 136/2002 Sb. 
Přechodná ustanovení k zákonu č. 37/2004 Sb... 
Přechodná ustanovení k zákonu č. 554/2004 Sb. 
Přechodná ustanovení k zákonu č. 56/2006 Sb... 
Přechodná ustanovení k zákonu č. 107/2006 Sb. 
Přechodná ustanovení k zákonu č. 264/2006 Sb. 


